
Sæt kryds i kalenderen

6. marts
Skolefest med fællesspisning for 
klassens elever og forældre, af-
gangselevernes lanciers, musik og 
dans for alle.

11. marts
Støttekoncert med musik ved sko-
lens elever og fra byens musikliv. 
Entre (mindst) 100 kr og musik fra 
19.00 til 21.30. Overskuddet går til 
Røde Kors.

21. maj
Sidste undervisningsdag. Offentlig-
gørelse af eksamensfag, prøvefag 
og tidspunkter for prøverne.

23. juni
Sidste mulige prøvedag. Herefter 
sommerferie.

Nyhedsbrev
til forældre med elever i 1g

Hvad sker der i 1g?

Skolefest
Lørdag den 6. marts 2010 slår Mariagerfjord Gymnasium dørene op til årets 
begivenhed – skolefesten. Elever, familie, kærester og personale inviteres 
til skolefest, hvor klasserne arrangerer spisning rundt omkring i skolens lo-
kaler, og hvor der efterfølgende er lanciers for afgangsklasserne og musik, 
dans og cafeer overalt på skolen.
Læs mere om skolefesten i den skriftlige invitation alle skolens elever har 
fået med hjem.
Tilmelding og betaling sker til klasserepræsentanten senest tirsdag den 23. 
februar, eller billeter købes i frokostpausen i Grønnegården den 3. eller 4. 
marts. Billetprisen er kr. 50. På gensyn til et brag af en fest!

Støttekoncert for jordskælvsofre på Haiti
Mariagerfjord Gymnasium har taget initiativ til afholdelse af en stor støt-
tekoncert til fordel for jordskælvsofrene i Haiti, og Mariagerfjord Kommune 
er gået med i samarbejdet. Derfor kan vi torsdag den 11. marts kl. 19.00-
21.30 slå dørene op for både skolens og hele byens musikliv – fra rock, 
over jazz til folkemusik og klassisk. 
Denne koncert erstatter 1. klassernes obligatoriske forårskoncert, så vi 
håber på at rigtig mange forældre og søskende har lyst til denne aften at 
støtte en god sag og samtidig opleve en levende musisk skole, når den er 
bedst. Der vil være café i skolens Grønnegård hvor man kan gå til og fra de 
mange musikalske tilbud rundt omkring på skolen.
Entreindtægterne på 100 kr pr deltager går ubeskåret til Røde Kors. Læs 
mere om dette initiativ på skolens hjemmeside og i pressen.

Karakterer
Det er snart tid til den anden standpunktskarakter. Mandag den 15. marts kl 
11.20 kan eleverne se karaktererne i Lectio - og vil forhåbentlig vise dem til 
forældrene. Eleverne får ikke udleveret noget karakterblad til underskrift.

Eksamen
Eleverne i 1g kan komme til eksamen i et eller to af de fag, som de af-
slutter til sommer. Desuden vil de komme til både mundtlige og skriftlige 
årsprøver. Hele eksamensplanen offentliggøres den 21. maj, der også er 
sidste undervisningsdag inden ferien. Sidste dag, hvor eleven kan komme 
til prøve er den 23. juni. Herefter har eleven sommerferie. Der vil senere 
på året komme flere informationer om eksamen.

Rejser
I foråret 2010 skal rigtig mange elever ud at rejse – alene eller sammen 
med deres klasse.
Den officielle rejseuge er i år i uge 12. Her rejser alle 2g og 2hf eleverne 
rejser, men også 1ab skal afsted. Det er venskabsskolen i Ahlen i Tyskland 
der får besøg af vores International Europa studieretning. 
Det er altid en god ide at checke familiens forsikringer, således at man er 
sikker på, at den unge er omfattet af en hjemrejseforsikring – og så i øvrigt 
altid at have sit sygesikringskort OG sit pas på sig, mens man er af sted.

Valg af valgfag
Elevernes valg af valgfag for næste skoleår er nu afsluttet. Et valgfag op-
rettes, hvis flere end 9 hf- og stx-elever har valgt faget.  Hvis der er flere 
end 29 deles holdet, så der bliver to (eller tre) hold i samme valgfag. 
Valgfagene placeres i 3 forskellige skemablokke, og for at få skemaet til at 
gå op, har enkelte elever været nødt til at vælge om.
Hvis man vil se hvilke valghold eleven er sat på i næste skoleår, kan man 
gå ind i Lectio via skolens hjemmeside og dernæst: 
skifte skoleår til 2010/2011 -> gå ind i menupunktet elev -> klikke på ele-
vens navn -> se under (det tomme) skema hvilke hold eleven er tilknyttet i 
skoleåret 2010/2011.

Kære forældre til elever i 1g

Efter en turbulent skolestart efter ju-
leferien med masser af sne og noget 
så usædvanligt som 3 aflyste skole-
dage siden juleferien, er 2. semester 
allerede godt i gang. 

Det betyder bl.a., at en række klas-
ser i marts skal på studie- eller ud-
vekslingsrejse rundt i Europa eller 
til USA, at eleverne har valgt deres 
valgfag for næste skoleår, at en ræk-
ke nye opgaver og projekter vil blive 
præsenteret på de forskellige klasse-
trin og at nye karakterer og evalue-
ringer samt terminsprøver er på vej. 

På den mere festlige front venter 
bl.a., at vi den 6. marts afholder 
årets store skolefest for elever og 
deres familie, og at vi torsdag den 
11. marts holder en stor støttekon-
cert til fordel for Haitis ofre i samar-
bejde med Mariagerfjord Kommunes 
kulturliv.

Vi glæder os til at møde jer ved dis-
se festlige lejligheder og for forældre 
til 2hf’ere også til skolens dimission 
fredag d. 25. juni, hvor vi sammen 
skal fejre årets studenter.

Jette Engelbreth
rektor

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk


